
 
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  
«Кингисеппская средняя  

общеобразовательная школа № 4»  
(МБОУ «КСОШ № 4») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

10.01.2024 г.                                        г. Кингисепп                                     № 9 

 
Об утверждении плана мероприятий по противодействию 

коррупции и назначении ответственного за профилактику коррупционных 
проявлений 

 
 

В соответствии со ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», в целях соблюдения норм 
антикоррупционного законодательства деятельности, организации работы по 
предупреждению коррупционных проявлений в МБОУ «КСОШ №4»   

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить Царикову Н.Л., заместителя директора по безопасности  

ответственным за профилактику коррупционных действий и иных правонарушений 
в МБОУ «КСОШ №4» на 2024 год.  

2. Возложить на Царикову Н.Л., ответственного за профилактику 
коррупционных действий и иных правонарушений следующие функции: 

2.1. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликтов интересов. 

2.2. Обеспечение реализации сотрудниками школы обязанности 
уведомлять работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в 
целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений. 

3. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ  
«КСОШ №4» на 2024 год» (далее-План). 

4. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 
4.1. Председатель комиссии – Тукаева О.В., и.о. директора школы. 
4.2. Секретарь комиссии- Царикова Н.Л., заместитель директора по 

безопасности. 
4.3. Члены комиссии: 

 4.3.1. Сахарова Н.Е., социальный педагог. 
 4.3.2. Главан С.Н., учитель истории. 
 4.3.3. Баринова О.В., заместитель директора по АХР. 
 4.3.4. Чеботарь Е.А., представитель родительской общественности. 
           4.3.5 Специалиста комитета по образованию администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район»- по согласованию. 

5. Комиссии проводить работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в соответствии с утвержденным Планом.  

6. Секретарю Адамовой О.Н. ознакомить вышеперечисленных работников с 
настоящим приказом через систему ГИС СОЛО. 

 
 



 
 7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Царикову Н.Л., 
заместителя директора по безопасности. 
 
 

 
И.о. директора школы       О.В.Тукаева 

 
С приказом ознакомлены 
Дата ознакомления      

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-18T17:48:21+0300
	Тукаева Ольга Васильевна




